

**SERVICIO DE HIDROGRAFÍA NAVAL**  
**VOLANTE N° 20 DE CORRECCIONES**  
**A FAROS Y SEÑALES MARÍTIMAS -PARTE IV**  
**(H-214 - 2ª Edición)**

1° de diciembre de 2019

Contiene todas las correcciones a Faros y Señales Marítimas, Parte IV,  
para el período desde el 1° de noviembre de 2019 hasta el 1° de diciembre de 2019  
y deberá agregarse al Suplemento N° 1/2018

Corrección N°	N° de orden de la lista Faros	Pág.	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
297	4372	124	<b>Km 341,2. Boya lateral Estribor.</b> Eliminar: Col. 1 a Col. 8. <hr/>
298	4374.5	124	<b>Km 342. Boya lateral Babor.</b> Col. 2: Donde dice: Km. 342 Boya Lateral Babor <b>Debe decir: Km. 341,8</b> <b>Boya Lateral Babor</b>  Col. 3: Donde dice: 33°22.1' S 60°06.6' W <b>Debe decir: 33°22.2' S 60°06.5' W</b>  (Av. Naveg. N° 137/2019) <hr/>
299	4377	125	<b>Km 343,6. Boya lateral Babor.</b> Eliminar: Col. 1 a Col. 8. <hr/>
300	4378	125	<b>Km 344,5. Boya lateral Estribor.</b> Eliminar: Col. 1 a Col. 8.  (Av. Naveg. N° 137/2019) <hr/>
301	4405	130	<b>Km 380,3. Boya lateral Estribor.</b> Col. 2: Donde dice: Km. 380,3 Boya Lateral Estribor <b>Debe decir: Km. 380,1</b> <b>Boya Lateral Estribor</b>  Col. 3: Donde dice: 33°11.0' S 60°22.1' W <b>Debe decir: 33°11.0' S 60°22.0' W</b>  (Av. Naveg. N° 137/2019) <hr/>

## VOL DE CORR. N° 20 (H-214) (Cont.)

Corrección N°	N° de orden de la lista Faros	Pág.	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
302	4406	130	<p><b>Km 381,9. Boya lateral Babor.</b> Col. 2: Donde dice: Km. 381,9 Boya Lateral Babor <b>Debe decir: Km. 382,1</b> <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°10.9' S 60°23.0' W <b>Debe decir: 33°10.8' S 60°23.0' W</b></p> <hr/>
303	4407	130	<p><b>Km 383,2. Boya lateral Babor.</b> Col. 2: Donde dice: Km. 383,2 Boya Lateral Babor <b>Debe decir: Km. 383</b> <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°09.7' S 60°23.4' W <b>Debe decir: 33°09.8' S 60°23.1' W</b></p> <hr/>
304	4408	130	<p><b>Km 385,6. Boya lateral Babor.</b> Col. 2: Donde dice: Km. 385,6 Boya Lateral Babor <b>Debe decir: Km. 386,2</b> <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°09.0' S 60°23.9' W <b>Debe decir: 33°08.8' S 60°23.9' W</b></p> <hr/>
305	4409	131	<p><b>Km 386,8. Boya lateral Babor.</b> Col. 2: Donde dice: Km. 386,8 Boya Lateral Babor <b>Debe decir: Km. 388,1</b> <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°08.6' S 60°24.4' W <b>Debe decir: 33°08.6' S 60°25.4' W</b></p> <hr/>
306	4410	131	<p><b>Km 389,1. Boya lateral Estribor.</b> Col. 2: Donde dice: Km. 389,1 Boya Lateral Estribor <b>Debe decir: Km. 389</b> <b>Boya Lateral Estribor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°08.7' S 60°26.2' W <b>Debe decir: 33°08.7' S 60°26.1' W</b></p> <hr/>

## VOL DE CORR. N° 20 (H-214) (Cont.)

Corrección N°	N° de orden de la lista Faros	Pág.	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
307	4411	131	<p><b>Km 390,4. Boya lateral Estribor.</b>  Col. 2: Donde dice: Km. 390,4  Boya Lateral Estribor  <b>Debe decir: Km. 390,3</b>  <b>Boya Lateral Estribor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°08.9' S 60°27.2' W  <b>Debe decir: 33°08.9' S 60°27.1' W</b></p> <hr/>
308	4420	133	<p><b>Km 398,8. Boya lateral Babor.</b>  Col. 2: Donde dice: Km. 398,8  Boya Lateral Babor  <b>Debe decir: Km. 398</b>  <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°05.9' S 60°31.0' W  <b>Debe decir: 33°06.3' S 60°30.8' W</b></p> <p>( Av. Naveg. N° 137/2019)</p> <hr/>
309	4425	133	<p><b>Km 405,3. Boya lateral Babor.</b>  Col. 2: Donde dice: Km. 405,3  Boya Lateral Babor  <b>Debe decir: Km. 405,5</b>  <b>Boya Lateral Babor</b></p> <p>Col. 3: Donde dice: 33°03.4' S 60°33.2' W  <b>Debe decir: 33°03.3' S 60°33.5' W</b></p> <p>( Av. Naveg. N° 137/2019)</p> <hr/>
310	4488	143	<p><b>Km 450. Boya lateral Babor.</b>  Col. 2: Donde dice: Km. 450  Boya Lateral Babor  <b>Debe decir: Km. 449,9</b>  <b>Boya Lateral Babor</b></p> <hr/>

## ÍNDICE

de todas las correcciones a Faros y Señales Marítimas, Parte IV  
desde el 1º de noviembre 2019 hasta el 1º de diciembre 2019

Nro. de orden Faros	Nº de la Corrección	Nro. de orden Faros	Nº de la Corrección	Nro. de orden Faros	Nº de la Corrección		Nº de la Corrección
Páginas sustituidas, nuevas o afectadas		4529.7	15	4704.7	288	4886,5	182-183
		4531	189-190-226	4705	289-290	4887	134-135
			-227	4714	82-83-234	4894	90-91
		4532	191		-235	4895	88-89
		4533	192-228-229	4720.5	86-100-101	4901	47
		4535	193	4721.5	196	4914	116-117
		4536	194-195	4722.5	197	4915	138
		4541	10-11-24	4731.5	147	4916	9
		4541.5	187	4732	168-169	4919	184
		4542	12	4732.5	170-171	4920	185
		4545	13	4733	124-125	4922	119
		4631	266	4734	122-123-291	4923.2	215
		4632	267		292	4924.5	216
		4641.5	149	4734.5	126-293-294	4925.1	217
		4642	148	4739	295-296	4926	186
		4642.5	150	4766	96-97		
		4644	151-152	4772	98-99		
		4647.5	153	4775	84-85		
		4647.8	154	4787	25-26-30-32-34		
		4648.5	156	4788	27-28		
		4652	268	4790	29-31-35		
		4653	269	4791	33-36-188		
		4661	230-231	4791.5	37		
		4662	232-233	4791.6	38		
		4667,1	211	4792	39		
		4667,3	213-270	4792.5	208		
		4667,4	214-271	4793	198-199		
		4667.5	157-212	4794	200-201		
		4668.5	158	4794.5	172-202		
		4669	159	4795	5-40		
		4670.5	139	4796.5	6		
		4671	140-141	4810	37-41		
		4671.5	142-160	4811	42-173		
		4692.5	273	4813	43-44		
		4694	272-274	4813,5	174		
		4695.1	275	4814.5	40		
		4695.2	143-277	4814.6	203		
		4695.3	276	4814.7	204		
		4695.4	278	4817	46-175		
		4695.7	144-252	4821	176		
		4696	253-254-279-	4831	1-2		
			280	4833	3-4		
		4696.5	281	4833.5	45-87-177		
		4697.5	127-255-256	4837,5	178		
		4697.6	282	4838	179		
		4698	145-257-258	4848	94-95		
		4698.3	166	4858	120		
		4698.5	165	4859.5	121		
		4700.1	283	4866	205		
		4700.5	167	4879	112-116		
		4701.3	284	4872	112-113-180		
		4701.5	285	4873	128-129		
		4702.5	286	4874	114-115		
		4703.5	287	4882	30-206-207		
		4704	7-8-146	4886	132-133		